СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

РОПШИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

ЛОМОНОСОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е  № 12
24 октября 2019 года
О рассмотрении протеста прокурора Ломоносовского района на решение Совета депутатов МО Ропшинское сельское поселение от 13.11.2015 № 41 «Об установлении на территории муниципального образования Ропшинское сельское поселение  Ломоносовского муниципального района Ленинградской области налога на имущество физических лиц»

Рассмотрев протест прокурора Ломоносовского района на решение Совета депутатов от 13.11.2015 № 41 «Об установлении на территории муниципального образования Ропшинское сельское поселение  Ломоносовского муниципального района Ленинградской области налога на имущество физических лиц», руководствуясь изменениями, внесенными в ст. 403 Налогового кодекса Российской Федерации Федеральным законом от 03.08.2018 № 334-ФЗ, Совет депутатов муниципального образования Ропшинское сельское поселение

РЕШИЛ:

1. Признать обоснованным и удовлетворить протест прокурора Ломоносовского района на решение Совета депутатов от 13.11.2015 № 41 «Об установлении на территории муниципального образования Ропшинское сельское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области налога на имущество физических лиц».

2. Внести в решение Совета депутатов МО Ропшинское сельское поселение от 13.11.2015 № 41 «Об установлении на территории муниципального образования Ропшинское сельское поселение  Ломоносовского муниципального района Ленинградской области налога на имущество физических лиц» (далее – решение), следующие изменения:

2.1. Пункт 4.2. решения изложить в следующей редакции:

«4.2. Налоговая база в отношении квартиры, части жилого дома определяется как ее кадастровая стоимость, уменьшенная на величину кадастровой стоимости 20 квадратных метров общей площади этой квартиры, части жилого дома».

2.2. Пункт 4.3. решения изложить в следующей редакции:

«4.3. Налоговая база в отношении комнаты, части квартиры определяется как ее кадастровая стоимость, уменьшенная на величину кадастровой стоимости 10 квадратных метров площади этой комнаты, части квартиры».

2.3. Пункт 4.5. решения изложить в следующей редакции:

«4.5. Налоговая база в отношении единого недвижимого комплекса, в состав которого входит хотя бы один жилой дом, определяется как его кадастровая стоимость, уменьшенная на один миллион рублей».

2.4. Пункт 6.2. решения изложить в следующей редакции:
«6.2. 0,1 процента в отношении частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат».
2.5. Пункт 6.4. решения изложить в следующей редакции:
«6.4. 0,2 процента в отношении единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой дом».

3. Опубликовать настоящее решение в печатных средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального образования Ропшинское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Настоящее решение вступает в  силу после его официального опубликования (обнародования).

5. Данное решение направить прокурору Ломоносовского района.
Глава муниципального образования

Ропшинское сельское поселение                                                                              А.Г. Бахлаев